
SÁBADO E DOMINGO
15 e 16 de janeiro de 2022 - Edição nº 1673 Class/Editais15Correio do Cidadão

QUARTA-FEIRA
22 de Dezembro de 2021 - Edição nº 1661 Class/Editais15Correio do Cidadão

Página 1 de 1

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 06/2022-CISGAP

CONTRATO N.º 06/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA, EMISSÃO DE LAUDOS DE EXAMES 
REALIZADOS NO AMBULATÓRIO DO CISGAP, OUTRAS DIAGNOSES E 
DIAGNOSE POR EXAMES DE UROLOGIA.

Contratante: Consórcio Intermunicipal de Saúde Guarapuava, Pinhão e Turvo  – 
CISGAP, pessoa jurídica de direito privado sem fins lucrativos, com sede 
administrativa na Rua Presidente Getulio Vargas, n°. 1523, centro, Guarapuava – 
Pr, inscrito no CNPJ/MF sob n°. 07.540.117/0001-07.

Contratada: G Acurcio Souza Cruz Ltda, inscrita no CNPJ sob N° 
28.686.482/0001-02, sito a Rua: Quintino Bocaiúva, n° 23,26, complemento: 3º 
andar, Bairro: Centro, CEP: 85.010-300. Guarapuava- PR, tendo como responsável 
legal o Sr. Gustavo Acurcio Souza Cruz.

Valor total: R$ 250.152,00 (duzentos e cinquenta mil cento e cinquenta e dois 
reais).

Vigência: 14/01/2022 a 31/12/2022. 

Data de assinatura: 14/01/2022. 

Foro: Comarca de Guarapuava/Pr.

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Departamento de Licitações e Contratos 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 37/2021 

OBJETO: Locação de imóvel situado à rua dr. Laranjeiras 540, centro, para abrigar o centro de 
especialidades odontológicas - CEO. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.      
CONTRATO N.º: 284/2021. 
CONTRATADA: LOTEAMENTO CENCI LTDA. 
VALOR TOTAL: R$ 1.200.000,00 (Um milhão e duzentos mil  reais). 
VIGÊNCIA: 48 (Quarenta e oito) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 10/12/2021 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 41/2021 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de seguro de veículos - Secretaria 
Municipal de Saúde. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.   
CONTRATO Nº: 300/2021. 
CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S/A. 
VALOR TOTAL: R$ 8.300,94 (Oito mil e trezentos reais e noventa e quatro centavos). 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 17/12/2021 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 176/2021 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de seguro de veículos. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.      
CONTRATO N.º: 308/2021. 
CONTRATADA: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. 
VALOR TOTAL: R$ 532,00 (Quinhentos e trinta e dois reais). 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 20/12/2021 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos. 
 

 
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO  

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 181/2019  
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços seguro de veículos. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA. 
CONTRATO Nº: 282/2019. 
CONTRATADA: GENTE SEGURADORA SA. 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA SUPRESSÃO. 
Fica suprimido aproximadamente o percentual 3,49% (três vírgula quarenta e nove porcento), 
passando o valor total de R$ 78.010,00 (setenta e oito mil e dez reais). 
para R$ 75.290,00 (setenta e cinco mil duzentos e noventa reais), com fulcro no Art. 65, inciso II, § 
1°, bem como inciso II do seu § 2º da Lei 8666/93. 
DATA DA ASSINATURA: 03/01/2022 – DIEGO VOLFF – Diretor do Departamento de Licitações e 
Contratos. 
 
 

INEXIGIBLIDADE DE LICITAÇÃO N.º 06/2022-CISGAP

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Diretor Executivo do Consorcio Intermunicipal de Saúde Guarapuava, Pinhão e 
Turvo -CISGAP, no uso de suas atribuições legais e com base nos memorandos, 
justificativas e parecer jurídico, anexos, RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação n.º 
06/2022-CISGAP, cujo objeto é a contratação de empresa prestação de serviços 
de exames de ultrassonografia, emissão de laudos de exames realizados no 
ambulatório do CISGAP, outras diagnoses e diagnose por exames de 
urologia e ADJUDICA o objeto a empresa G Acurcio Souza Cruz Ltda, inscrita 
no CNPJ n° 28.686.482/0001-02, pelo valor global estimado em R$ 250.152,00 
(duzentos e cinquenta mil cento e cinquenta e dois reais).

Guarapuava, 14 de janeiro de 2022.

Jeferson Lachowski
Diretor Executivo

CISGAP

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL
PEDAGÓGICO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ENSINO PARA ALUNOS
E  PROFESSORES  DE  EDUCAÇÃO  INFANTIL  E  DO  ENSINO
FUNDAMENTAL,  COM FORMAÇÃO DE PROFESSORES E GESTORES
ESCOLARES, FORNECIMENTO DE MATERIAL DIDÁTICO E DE APOIO
PARA  OS  ALUNOS  E  PARA  OS  PROFESSORES  E  MATERIAIS
PARADIDÁTICOS PARA OS PAIS DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO, CONFORME SE OBSERVA NO CRONOGRAMA PREVISTO
EM  CALENDÁRIO  ESCOLAR,  DEVIDAMENTE  APROVADO  PELA
SECRETARIA  DE  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  E  TODAS  AS
ATIVIDADES NECESSÁRIAS À IMPLANTAÇÃO DE UM SISTEMA DE
ENSINO  COMPATÍVEL  COM  A  PROPOSTA  PEDAGÓGICA  DA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  NOS  TERMOS  DA  LEI
NACIONAL  DE  DIRETRIZES  E  BASES,  NA  REDE  MUNICIPAL  DE
ENSINO

Súmula de Recebimento de Licença Ambiental Simplificada 
A empresa CAMINI LAMINADOS LTDA torna público que 
recebeu da Secretaria de Meio Ambiente de Guarapuava – 
SEMAG a Licença Ambiental Simplificada para a atividade 
de Beneficiamento de madeira (serrada, resserrada, etc.), 
Laminadora de Madeira e Serraria, implantada na Av. 
Sumaré, 738, Vila Bela, Guarapuava, Paraná. 

Súmula de Recebimento de Renovação de Licença de 
Operação 

A empresa IBCM - Indústria de Bio Combustíveis de 
Madeiras LTDA torna público que recebeu do IAT a 
Renovação de Licença de Operação, para atividade de: 
Fabricação de Briquetes de resíduos de madeira, implantada 
na Estrada Gramados, s/n, Distrito Palmeirinha, Município de 
Guarapuava, Estado do Paraná.  


